
  
  
    
  

  
    Stáhněte původní přílohy
    
(PDF file)
  

  
    Toto je HTML verze žádosti o svobodnému přístupu k informacím
    'Zveřejnění kompletních platů a odměn vedoucích úředníků v posledních 10 letech'.
  




  
    
      
 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 
Odbor sekretariátu hejtmana 
Žižkova 57, 587 33 Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 299, e-mail: xxxxx@xxxxxxxxxxx.xx 

Martin Hanzlík 

 

na e-mail: 
foi+request-8928-

 

xxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xx 

 

 

 

Váš dopis značky/ze dne 

Číslo jednací 

Vyřizuje/telefon 

V Jihlavě dne 

 

KUJI 33580/2020 

 

21. 4. 2021 

 
Úhrada nákladů v souvislosti s poskytnutím informací na základě žádosti o poskytnutí 
informace ze dne 7. 4. 2021 
 
Krajský  úřad  Kraje  Vysočina  (dále  jen  „krajský  úřad“)  obdržel  dne  7.  4.  2021  prostřednictvím 
elektronické  podatelny  žádost  Martina  Hanzlíka  (dále  jen  „žadatel“),  o poskytnutí  informace 
podle  zákona  č. 106/1999  Sb.,  o svobodném  přístupu  k informacím,  ve  znění  pozdějších 
předpisů  (dále  jen  „zákon  o svobodném  přístupu  k informacím“),  doplněnou  přípisem  žadatele 
ze  dne  15.  4.  2021,  ve  které  žadatel  žádá  o  „jmenný  seznam  vedoucích  pracovníků  s  jejich 
konkrétní funkcí, standardním hrubým platem za daný kalendářní rok, hrubou odměnou za daný 
kalendářní  rok  a  to  za  dobu  od  1.  1.  2011  do  31.  12.  2020.  Jako  příklad  uvádím  smyšleného 
pana Jana Nováka. Prosím o poskytnutí informací pro 23 vedoucích pozic, které byly uvedeny 
ve Vaší původní odpovědi.  
(Jan Novák - ředitel Odboru analýz a podpory řízení Hrubý plat za rok 2011 - 532 000 Kč Hrubá 
odměna za rok 2011 - 100 000 Kč Hrubý plat za rok 2012 - 550 000 Kč Hrubá odměna za rok 
2012 - 100 000 Kč Hrubý plat za rok 2013 - 560 000 Kč Hrubá odměna za rok 2013 - 150 000 
Kč Hrubý plat za rok 2014 - 560 000 Kč Hrubá odměna za rok 2014 - 10 000 Kč Hrubý plat za 
rok 2015 - 560 000 Kč Hrubá odměna za rok 2015 - 100 000 Kč Hrubý plat za rok 2016 - 560 
000 Kč Hrubá odměna za rok 2016  - 100 000 Kč Hrubý plat  za rok 2017  - 560 000 Kč Hrubá 
odměna za rok 2017 - 100 000 Kč Hrubý plat za rok 2018 - 560 000 Kč Hrubá odměna za rok 
2018 - 100 000 Kč Hrubý plat za rok 2019- 560 000 Kč Hrubá odměna za rok 2019 - 100 000 Kč 
Hrubý plat za rok 2020 - 560 000 Kč Hrubá odměna za rok 2020 - 666 000 Kč)“. 
 
Podle § 17 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím je krajský úřad oprávněn žádat 
úhradu  ve  výši,  která  nesmí  přesáhnout  náklady  spojené  s  pořízením  kopií,  opatřením 
technických  nosičů  dat  a  s  odesláním  informací  žadateli,  a  to  včetně  úhrady  za  mimořádně 
rozsáhlé vyhledání informací. 

Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749  

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: xxxxx@xxxxxxxxxxx.xx 



 

 
Na  základě  „Sazebníku  úhrad  za  poskytování  informací  podle  zákona  č.  106/1999  Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů“, vydaného Krajem Vysočina 
dne 4. 2. 2020 (dále jen „sazebník“), Vás tímto krajský úřad vyzývá k úhradě částky 3.900,- 
Kč (slovy tři tisíce devět set korun českých). 
 
Výše úhrady je tvořena náklady na mimořádně rozsáhlé vyhledání informací na základě žádosti 
o poskytnutí informace. 
 
K vyhledání  požadované  informace  byli  pověřeni  2  zaměstnanci  kraje  zařazení  do   krajského 
úřadu, kteří se v souhrnu Vaší žádostí zabývali 10 hodin v rámci své pracovní doby. 
 
Náklady  za  mimořádně  rozsáhlé  vyhledání  informací  za  každou  celou  1 hodinu  mimořádně 
rozsáhlého vyhledávání činí dle sazebníku 390 Kč (zveřejněn na https://www.kr-vysocina.cz/12-
1-sazebnik-uhrad-za-poskytovani-informaci/d-4027763/p1=1859).  Tato  částka  je  odvozena 
z průměrného  nákladu  na  platy  zaměstnanců  kraje  zařazených  na  krajském  úřadě.  Celková 
cena mimořádně rozsáhlého vyhledání informací tak při kalkulovaných 10  hodinách činí 3.900,- 
Kč.  
 
Důvodem  mimořádně  rozsáhlého  vyhledání  informací  je  skutečnost,  že  informace  není 
v podobě,  jak  ji  žadatel  specifikoval,  shromážděna  v  samostatném  souboru  či  databázi,  a 
povinný  subjekt  nemá  možnost  získat  informace  v požadované  struktuře  jednoduše  ze  své 
databáze  prostým  exportem  dat,  a  dále  časový  rozsah  požadovaných  informací,  kdy  žadatel 
požaduje  informace  za  10  kalendářních  let  zpět.  Nezbytnost  mimořádně  rozsáhlého  vyhledání 
informací  tak  vyplývá  ze  samotné  formulace  žádosti  o  poskytnutí  informace.  Věcný  rámec 
vyhledávání  se  tak  významnou  měrou  odrazil  v částce  za  mimořádně  rozsáhlé  vyhledání 
informace. 
 
Vyhledáváním  veškerých  relevantních  údajů  byli  pověřeni  dva  zaměstnanci  kraje  zařazení  do  
krajského úřadu, oddělení řízení lidských zdrojů, kteří museli v souvislosti s vyřizováním žádosti 
na  delší  dobu  přerušit  či  odložit  plnění  svých  ostatních  úkolů  a  cíleně  se  tuto  dobu  věnovat 
vyhledání  informací  v podobě,  jaké  požadoval  žadatel  ve  své  žádosti.  Takové  vyhledání 
informací nelze s ohledem na pojetí veřejné správy jako služby veřejnosti považovat za běžnou, 
povinný subjekt nijak nezatěžující součást obvyklé agendy.  
 
Požadované informace byly příslušnými zaměstnanci vyhledávány z  elektronických databází a 
dále zpracovávány v tabulkovém procesu s využitím příslušných funkcí. 
Povinným  subjektem  využívaný  personální  program  nenabízí  přímo    takovouto  sestavu  dle 
zadání  k  vygenerování.  S  ničím  takovým  individuálním  po  jménech,  pozicích  a  jednotlivě 
v rocích nepočítá. Je tak třeba stáhnout sestavu, která se co nejvíce blíží požadovanému, a to 
vždy samostatně za každý kalendářní rok.  
Sestavy  v  letech  jsou  o  900  –  1  300  řádcích,  co  řádek,  to  jeden  účtovaný  zaměstnanec. 
Vyfiltrovat údaje jen pro „vedoucí“ v tomto případě samostatně přímo  při zadání sestavy nelze. 
Sestava  dál  obsahuje  řadu  sloupců  (kódy  středisek,  označení  pracovní  kategorie,  jednotlivé 

Čís. jednací: KUJI 33580/2021 

Strana: 2 





 

složky hrubé mzdy, apod.), které souvisejí se zařazením zaměstnance a výpočtem hrubé mzdy. 
Je  třeba  tyto  sestavy  exportovat  do  tabulkového  procesoru  a  následně  za  každý  rok 
odpovídajícím způsobem upravit tak, aby zůstal jen požadovaný údaj hrubého platu, z cca 1 000 
zaměstnanců pak vybrat 23 dotčených, a to v každém roce. Vybrané údaje je potřeba následně 
zpracovat do společného přehledu o 230 položkách. 
 
Z hrubého  platu  zúčtovanému  každému  dotčenému  zaměstnanci  za  každý  požadovaný 
kalendářní rok musely být za pomocí další sestavy odděleny odměny, tak jak žadatel požadoval 
ve  své  žádosti.  Práce  s touto  sestavou  znamenala  oddělenou  práci  po  jednotlivých  rocích, 
kategoriích  zaměstnanců  a  dále  s vazbou  na  sumarizované  výpočty  za  dané  měsíce,  nebylo 
možné se vyhnout ani práci s funkcemi v tabulkovém procesoru.  
Společný  přehled  o  230  položkách  částek  hrubého  platu  bez  odměn  byl  následně  doplněn 
o dalších 230 položek částek hrubých odměn.  
 
Informace  musely  být  shromážděny  z  několika  zdrojů,  přičemž  musel  být  zachován  rámec 
vyhledávání  zadaný  žadatelem.  Pověření  pracovníci  položku  po  položce  procházeli  a  filtrovali 
každé  jednotlivé  záznamy  v  souborech,  kde  selektovali  údaje  požadované  žadatelem. 
Vyhledávání  jednotlivých  údajů,  vytvoření  nových  souborů  se  seznamy  a  požadovanými  údaji 
v souladu  s  kritéri   zadanými  žadatelem,  naplnilo  atributy  mimořádně  rozsáhlého  vyhledání 
informací ve smyslu § 17 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, což se promítlo do 
výše úhrady nákladů v souvislosti s poskytnutím informací.  
 
Výše  úhrady  za  poskytnutí  informace  dle  zákona  o  svobodném  přístupu  k  informacím 
může  být  uhrazena  na  pokladně  Krajského  úřadu  Kraje  Vysočina,  Žižkova  57,  Jihlava, 
a to v  úředních  hodinách  v  pondělí  a  středu  od  8.00  do  12.00  hod.  a  od  13.00  do  17.00 
hod., a dále v úterý, čtvrtek a pátek od 8.00 do 13.00 hod., nebo uhrazena na účet vedený 
u Sberbank CZ, a.s., č. ú. 4050005019/6800, variabilní symbol 2118100001. 
 
V případě,  že  nebude  výše  zmíněná  částka  uhrazena  do  60  dnů  ode  dne  doručení  tohoto 
oznámení, krajský úřad bude postupovat v souladu s § 17 odst. 5 zákona o svobodném přístupu 
k informacím  a  žádost  po  marném  uplynutí  lhůty  k zaplacení  odloží.  Proti  tomuto  sdělení  lze 
podle  §  16a  odst.  1  písm.  d)  zákona  o  svobodném  přístupu  k informacím  podat  stížnost  na 
postup  při  vyřizování  žádosti  o  poskytnutí  informace  k Ministerstvu  vnitra  prostřednictvím 
Krajského úřadu Kraje Vysočina, a to do 30 dnů ode dne jeho doručení. Lhůta k podání stížnosti 
počíná běžet prvním dnem následujícím po dni doručení tohoto sdělení. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Ivana Šteklová 
vedoucí odboru sekretariátu hejtmana 

Šteklová Ivana Ing.

Čís. jednací: KUJI 33580/2021 

VEDO_OSH-

odbor sekretariátu hejtma

Strana: 3 

21.4.2021 16:48:38




    

  

  
